АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  13 апреля 2020 года     № 20-р
О назначении ответственного лица за противопожарную безопасность в администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
 Волгоградской области

         В целях соблюдения в администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от 25.04.2012г.:

1. Назначить специалиста администрации Манойлинского сельского поселения Ивашура Татьяну Сергеевну, ответственным за пожарную безопасность, эвакуацию и оказание первой помощи в администрации Манойлинского сельского поселения. В профилактической работе по соблюдению ПБ, ответственному руководствоваться правилами противопожарного режима в Российской Федерации и утвержденными инструкциями по пожарной безопасности в администрации Манойлинского сельского поселения.

2. Ответственному за пожарную безопасность Ивашура Татьяне Сергеевне:

- провести обучение персонала путем проведения противопожарного инструктажа в соответствии с Приказом МЧС РФ от 12.12.2007г. № 645 «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» по утвержденной программе проведения инструктажей;

- провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов, в соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки.

3. Распоряжение администрации Манойлинского сельского поселения от 26.02.2019г. № 11-р «О назначении ответственного лица за противопожарную безопасность в администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области" считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
И.о. главы администрации
Манойлинского сельского поселения                                                                       Е.С. Кнехт